
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ahoj odvážlivci! 
 
Vítejte u Junioru plného nočních můr, strašidel, hororových 
zážitků nejen ze školy…  
Myslíte si, že duchové neexistují? Jste si tím opravdu jisti? 
Nikdy vás doma či ve škole nepřepadl pocit úzkosti? Pokud 
jste odpověděli aspoň jednou ne, pak můžete beze strachu 
pokračovat v prohlížení. Ostatní jen na vlastní nebezpečí!  
Přejeme Vám strašidelné počtení! Ale raději se u toho 
pořádně rozhlédněte, nikdy nevíte, kdo za vámi číhá…  

 

 
 

 1 18 

 
ZOOM 

    

16.11. 2012 celá škola zhlédne v kinosále koncert VÉMYSLICKÁ 
LYRA, na kterém vystoupí i žáci naší školy. Těšit se můžete např. 
na Lukáše Mlčocha ze 6. třídy. 
V letošním školním roce se v této pěvecké soutěži dařilo Martinu 
Pasekovi a umístil se ve své kategorii na krásném 5. místě. 
Gratulujeme! 
 
31.10. 2012 proběhla Olympiáda v českém jazyce. Té se 
zúčastnili žáci 5.a 9. tříd. V některém z příštích čísel si 
přečtete, jak dopadli. 
 
18. prosince 2012 proběhne na naší škole vánoční vystoupení 

s jarmarkem pod názvem „Pojďte s námi do Betléma…“. Bližší 

informace se dozvíte na plakátech a od třídních učitelů. 

 

11.12. 2012 jedou žáci 7.,8. a 9. tříd na exkurzi do Bratislavy. Jak se jim 

tam líbilo a jestli rozuměli slovenštině, vás budeme informovat v lednové 

reportáži. 

 

Na prosinec pro vás chystáme vánoční speciál Junioru, který bude celý 

plný vánočních hádanek, kvízů, křížovek atd. Pokud byste chtěli  také 

přispět k obsahu tohoto čísla, neváhejte, tvořte a odevzdejte své práce 

třídním učitelům nebo přímo p.u. Vejvalkové. Vítány jsou i obrázky 

s vánoční tématikou.. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Halloween nebo Dušičky? 

 

Halloween je anglosaský lidový svátek, který se slaví 31. 

ř íjna.  Dě ti se oblékají do straš idelných kostýmů  a chodí od 

domu k domu s tradič ním poř ekadlem Trick or treat (Koledu, 

nebo vám ně co provedu - v Americe typické pomalovávání 

automobilů , dveř í, zubní pasta na dveř ích...) a „ koledují“  o 

sladkosti. Svátek se slaví vě tš inou v anglicky mluvících zemích, 

př eváž ně  v USA, Kanadě , Velké Británii, Irsku, Austrálii, 

Novém Zélandu aj. 

Název vznikl zkrácením anglického „ All-Hallows-eve“ , tedy 

„ Př edveč er Vš ech svatých“ . Halloween vznikl z 

př edkř esť anského keltského svátku Samhain –  obdoby 

naš eho Nového roku. 

Tradič ními znaky Halloweenu jsou vyř ezané dýně  se svíč kou 

uvnitř , zvané jack-o'-lantern, dále č arodě jky, duchové, č erné 

koč ky, koš ť ata, oheň , př íš ery, kostlivci atd. Typickými 

barvami jsou č erná a oranž ová. 

V Č eské republice sice nejde o tradič ní svátek, ale stále více 

oblíbenou zábavou se stává vyř ezávání dýní a jejich vystavování 

př ed domy. 

 

 

 2 

Strašidelné VTIPY A VTÍPKY 

 

Dva muži jdou z večírku a rozhodnou se zkrátit si cestu chůzí přes hřbitov. 

Nejdřív jim to přijde legrační, ale jak jdou dál, tak postupně dostávají strach, 

a najednou uprostřed hřbitova slyší zřetelně pravidelné klepání ze 

zamlženého stínu. Muži se vyděsí k smrti a pak zjistí, že ten zvuk vydává 

starší muž, který s kladívkem a rydlem něco vytesává do náhrobku. 

„Jé," oddychne si jeden z mužů. „Vy jste nás, ale vylekal. My už jsme začali 

věřit na duchy. Co tady, prosím vás, děláte, tak pozdě v noci?"  „Ale," řekne 

stařík. „Ti blbci tady zkomolili moje příjmení." 

 
Potkají se dva duchové a ten jeden tomu druhému říká: "To jsme se 

dlouho neviděli!" "A ještě dlouho se neuvidíme!" dodá druhý ... 

Duch se jde ucházet o zaměstnání do domu hrůzy. Majitel: 

"Máte doporučení?" Duch: "A stačil by úmrtní list?" 

 

 

 17 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 16 

Duš ič ky  

 

Vzpomínka na vš echny vě rné zesnulé, Památka zesnulých č i 

lidově  duš ič ky př ipadají na 2. listopadu a  jsou v 

ř ímskokatolické církvi dnem, kdy se církev modlí za zemř elé. 

Památka se slaví od 10. století. V zemích s kř esť anskou tradicí je 

zvykem bě hem tohoto dne č i období navš tívit hř bitov a rodinný 

hrob a rozsvítit na ně m svíč ku č i polož it ž ivé kvě tiny, což  má 

symbolizovat víru ve vě č ný ž ivot a demonstrovat 

př esvě dč ení, ž e ž ivot hrobem nekonč í. Bývá zvykem, ž e se 

na hř bitovech konají v hř bitovních kaplích, kostelech č i jen u 

hlavního hř bitovního kř íž e bohosluž by slova č i mš e svaté. 

Na duš ič ky má také kně z povoleno stejně  tak jako př i 

pohř bech a záduš ních mš ích nosit č erné roucho, ve kterém 

kně z prochází spolu s vě ř ícími hř bitov a kropí svě cenou vodou 

hroby. 

 

 

 

Finalisté soutěže o logo Junioru 

 

Na této stránce vám představujeme nejlepší loga Junioru podle vašeho výběru. 

Do hlasovací schránky bylo vhozeno 168 hlasů, bohužel však 87  z nich muselo 

být vyřazeno, protože hlasy nebyly podepsané apod. 

Z těchto finalistů vybere porota složená z učitelů nej logo a vy se výsledek 

dozvíte v prosincovém čísle.  

Děkujeme za vaše hlasy! 

 
Martin Paseka      Milan Drahozal 

          
Mirek Buchal     Martin Ulrich 

          
Martina Šedrlová     David Rumian 

                                
Tomáš Oláh      Marek Tuza                    A.Brabencová, B. Burešová 

            



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15  4 

Anime 

 
 

 

 

 

ANKETA 
Jelikož právě listujete strašidelným vydáním Junioru, anketní ot8zky  jsou 

jasné: 

 
1. Jaké strašidlo tě nejvíce děsilo, když jsi byl úplně malý/malá? 

2. Bojíš se něčeho? 
 

1.třída 

Pavel Jiřikovský    1. Čerti. 

2. Hadů. 

 

Aneta Grasgruberová 1. Duchové. 

2. Pavouků. 

 

2. třída 

Jakub Oláh  1. Duch. 

2. Pavouků. 

 

Natálie Nováčková  1. Zombíci. 

2. Pavouků. 

 

3. třída 

Kevin Malík  1. Čerti. 

2. Zebry. 

 

Ivana Skřivanová  1. Čerti. 

2. Pavouků. 

 

4. třída 

Jakub Vavřík  1. Jezevec. 

2. Ničeho. 

 

Sabina Kunčíková  1. Duch. 

2. Pavouků. 

 

5. třída 

Matyáš Vejvalka  1. Upír. 

2. Výšek. 

 

Sára Sobolová  1. Všechno. 

2. Pavouků a tmy. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5 14 

 
ANKETA – pokračování 

6. třída 

David Dovičak  1. Čerti 

   2. Taťky.    

    

Michaela Svobodová 1. Čerti. 

   2. Pavouků. 

    

7. třída 

Michal Horák  1. Čerti. 

   2. Mamky. 

    

Veronika Sobotková  1. Čerti. 

   2. Mamky. 

8. třída 

Martin Čech  1. Čerti. 

   2. Hadů. 

    

Dominika Hájková  1. Cokoliv v lese. 

   2. Pobíhajících myší. 

    

9. A 

Mirek Vokoun  1. Pavouci. 

       2. Ženských. 

    

Denisa Lichá  1. Pavouci. 

   2. Hadů. 

    

9.B 

Martin Coufal  1. Erik. 

   2. Erika. 

    

Michaela Pokorná  1. Všechno ve tmě. 

   2. Tmy.  

    

Anime 
Spousta těch nejstrašidelnějších hororů pochází z Japonska, např. 

legendární horor Kruh, horory vycházejí i v komiksové podobě a ten 

je v Japonsku velmi populární. Komiksovému stylu anime se věnují i 

Andrea Brabencová a Bára Burešová. 

Jak takový komiks vypadá? Můžete si prohlédnout malou ukázku. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 13  6 

Beseda s Šárkou Kašpárkovou 
Doslova hororem může být pro někoho také sport  a strašákem tělocvik. O tom, že 

tomu tak určitě být nemusí, stačí trošku potrénovat, nás přijela do školy přesvědčit 

atletka Šárka Kašpárková se svým manželem. P.Kašpárková nám přijela představit 

projekt s názvem OVOV, který se ve škole stane součástí tělesné výchovy a děti 

budou plnit různé disciplíny.   

A jak se tato beseda líbila žákům 6. třídy? 

 

Beseda se Šárkou Kašpárkovou se mi moc líbila. Zaujalo mě, kolikrát Šárka 

skočila přes švihadlo – měla asi přes 100 přeskoků. Byla velmi šikovná a také 

milá. 

Michaela Svobodová 

Šárka Kašpárková byla moc hodná a sympatická. Byla s ní také legrace. Nejvíce 

mě pobavila historka, jak ji její dcera Terezka donutila na stará kolena lyžovat. 

Michal Svoboda 

Líbilo se mi, že byla skromná a nebyla namyšlená. Byla k nám i hodně otevřená, 

když nám odpovídala na nejrůznější otázky. Líbilo se mi, jak Šárka perfektně 

skákal přes švihadlo. Na tuto disciplínu se i já nejvíce těším. 

Kristýna Mrkvičková 

Šárka Kašpárková nám přivezla ukázat své medaile z olympiády i mistrovství 

světa, to byla fakt bomba! 

Daniel Solařík 

Přejeme všem při plnění jednotlivých disciplín programu OVOV hodně 

zdaru!!! 

 

 

                 
 

 

 

 

 

 

 
Noční můra v Elm Street  

Horor/ trihler 

USA 2010 

Režie: Samuel Bayer  

Hrají: Jackie Earle Haley, Kyle Gallner, Thomas Dekker, Katie Cassidy, Donta 

Storey, Kellan Lutz, Clancy Brown, Rooney Mara, Connie Britton, Parker Bagley  

 
Děj se odehrává ve fiktivním ohijském městě Springwood, kde bydlí Fredy 
Krueger, vrah dětí, který je upálen, ale objevuje se v nočních můrách a dále 
zabíjí, přičemž zabití ve snech jsou zabití i ve skutečném světě. 
Pětice dospívajících přátel, která žije ve stejné ulici, má sny o hrozivém muži se 
znetvořenou tváří, strašidelným hlasem a zahradnickou rukavicí s noži místo 
prstů. Jednoho po druhém terorizuje ve snech – kde platí jeho pravidla a jedinou 
cestou, jak před ním uniknout, je probuzení. Když ale jeden z nich zemře, ostatní 
pochopí, že se jejich sny staly skutečností a jediný způsob, jak přežít, je zůstat 
vzhůru. Kdesi v jejich minulosti se skrývá dluh, jehož splatnost právě vypršela. 
Aby se zachránili, musejí se ponořit do mysli nejzvrácenější ze všech nočních 
můr: Freddyho Kruegera.  
Mně osobně se film líbil, protože mám tento žánr velmi ráda. Doporučila bych  ho 
všem, kterým nevadí pohled na krev a vnitřnosti a nebojí se nočních můr. 
Rozhodně bych ho však zakázala malým dětem a nedoporučuji ho lidem se 
slabším žaludkem. 
                                                                                        Michaela Kotlánová, 9. tř. 
 

 

http://www.csfd.cz/tvurce/32018-samuel-bayer/
http://www.csfd.cz/tvurce/31677-jackie-earle-haley/
http://www.csfd.cz/tvurce/53139-kyle-gallner/
http://www.csfd.cz/tvurce/44281-thomas-dekker/
http://www.csfd.cz/tvurce/40478-katie-cassidy/
http://www.csfd.cz/tvurce/49529-donta-storey/
http://www.csfd.cz/tvurce/49529-donta-storey/
http://www.csfd.cz/tvurce/47686-kellan-lutz/
http://www.csfd.cz/tvurce/204-clancy-brown/
http://www.csfd.cz/tvurce/52503-rooney-mara/
http://www.csfd.cz/tvurce/23449-connie-britton/
http://www.csfd.cz/tvurce/68176-parker-bagley/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7  12 

Upíří deníky 
 

The Vampire Diaries  je americký fantasy-hororový televizní seriál 

vysílán  na televizním programu The CW  od 10. září 2009. Seriál byl 

původně natáčen ve Vancouveru, ale pak bylo natáčení přesunuto do 

Covingtonu v Georgii. Seriál je natočen podle stejnojmenné knižní 

předlohy od L. J. Smithové roku 1991 a chybně tak bývá označován 

za kopii Stmívání. Za převedením na televizní obrazovky stojí Kevin 

Williamson 

Země původu : USA  

Jazyk:  Angličtina  

Počet dílů : 69 (odvysílaných), Seznam epizod : 1.serie (2009), 

2.serie (2010) , 3.serie (2011) , 4.serie (2012 , právě se natáčí )  

Hrají : Hl. role : Nina Dobrevová , Paul Wesley  ,Ian Somerhalder 

Vedl. role: Steven R. McQueen ,Sara Canningová, Katerina            

Grahamová,Candice Accolaová,Zach Roerig ,Claire Holt, 

Michael Trevino, Matt Davis, Joseph Morgan, Daniel Gillies 

 

Doporučuji všem, kteří mají rádi horory s trochou romantiky. A 

rozhodně si přečtěte i knížky, stojí za to! 
Lucie Bystrianská, 9.B 

 

 

 
 

 

 

 

V Moravském Krumlově máme Čertův kámen, ve kterém je otisknuto 

čertovo kopyto. Je to sice jen pověst, ale kdo ví. 9. třída se zabývala na 

exkurzi také určitým druhem otisků. Jakým?  

Otisky času 

Ekologický výukový program s tímto názvem byl pro 9.B 
krásnou sluneční nabídkou k náplni hodin přírodopisu. 
Počasí  všem přálo, nálada byla  výborná. 
Centrum ekologické výchovy Lipka si pro deváťáky připravilo 
skutečně erudované průvodce.Studentky doktorského 
studia geologie Lenka  a Eva, spolu s geologem Zbyňkem, 
nám předvedli opravdu krásnou ukázku nerostů v lokalitě 
lomu Hády  v Brně. 
Vydařená vycházka byla  završena motivačním pracovním 
listem z historie lomu a geologických  ér.Každý účastník si 
mohl odnést, kromě  pěkného zážitku, malý vzorek vápence 
anebo kalcitu z uvedeného lomu.  

Ing. Gabriela Brákorová 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 11  8 

Cestování může být určitě někdy také horor, ale rozhodně ne pro 

pana Rudolfa Fráňu… 

 

Beseda s panem R. Fráňou 

 
  V pondělí 29.10. 2012 k nám do třídy přišel velitel Městské policie Mor. 

Krumlov pan Rudolf Fráňa. Přišel k nám však jako cestovatel, ne jako policista. 

  Povídal nám o tom, jak jel ještě se svými  přáteli na motorce do severní 

Afriky do Tuniska. Vyjeli z náměstí T.G.Masaryka a jeli přes různé evropské 

země až na jih Itálie na ostrov Sicílie. Tam nastoupili na trajekt a plavili se 

směrem k Tunisku. Cesta trvala 11 hodin. 

Po africkém kontinentu projížděli na motorkách. Nejdříve se podívali do 

hlavního města Tunis a potom pořád níž do Afriky. Ubytovali se v jednom 

penzionu, ze kterého měli výhled na poušť. A tam se také jednoho dne 

vypravili. Cesta byla sice trochu náročná, ale stejně si to užili.  Po cestě viděli 

velbloudy- divoké i ochočené., ovce i kozy místních obyvatel. Cestou zpátky 

projeli různá tuniská města. Potom je zase čekala dlouhá cesta domů. V Itálii 

se ještě. zastavili u sopky Etna, a pak přes Evropu hurá domů. 

  Tahle beseda se mi moc líbila, a i když jsem už v Tunisu byla, chtěla bych se 

tam  zase podívat, protože jsem byla ještě malá a moc si toho nepamatuji.  

                                              

                                                                                Klára Štěpánová, 7. třída 
 

 

   

Strašidelný dům 
( příběh, který se nestal… , nebo stal?) 

V každých pohádkách pro děti vystupují nějaká strašidla nebo 

nadpřirozené bytosti.  Jejich nejčastějším úkrytem bývá škvíra pod dětskou 

postelí. Proto si děti dávají do pokoje plyšáky. Mají za úkol ochraňovat děti 

před těmito stvořeními. Co když ale nemáte žádného plyšáka? Nebo 

hůř…Co když se vaše strašidlo vyskytuje někde jinde než pod postelí? A o 

to je tento příběh. 

Při každé cestě do města procházím okolo opuštěného zpustlého domu, 

který už napohled nevypadá normálně. Vychází z něj podivuhodné zvuky a 

světla. Jednoho dne jsme se s kamarády dohodli, že půjdeme dům 

prozkoumat. Všichni souhlasili a druhý den jsme šli. 

Už při cestě tam jsem cítil, že z tohoto domu nevyjdeme s úsměvem. Blížili 

jsme se a napětí stoupalo. Najednou jsme se ocitli před ním a se strachem 

jsme vstoupili dovnitř. V domě to vypadalo opravdu strašidelně – všude 

samé pavučiny, rozbité věci. Cítil jsem ale, že to nebude náš největší 

problém. Při vstupu do vrchního patra jsem uslyšel podivné zvuky. Už bylo 

jasné, že tu nejsme sami. Najednou na nás z pokoje vyletěl černý stín a 

utíkal po schodech dolů. Vydali jsme se za ním. Baterky svítily, jak nejvíc 

mohly a my hledaly podivného obyvatele. Zase. Stín. A je pryč. Vymysleli 

jsme plán, jak  tuto osobu dopadnout. Rozestavili jsme se kolem kuchyně  a 

nachystali síť. Nalákali jsme tvora, který měl na sobě starý obrovský kabát, 

do ní a chytli ho. Pomalu jsme sundali kabát a…pod ním nic!!! 

S neskutečným křikem jsme vyletěli a utíkali z domu co nám nohy stačily. 

Druhý den jsme se setkali a dohodli se, že už nebudeme tento dům řešit a 

nikdy do něj nevstoupíme.  Avšak kdykoli jdu kolem něho, mám 

nepříjemný pocit, že mě někdo pozoruje… 

Robin Široký, 8. tř. 

 
  

 

 

 

 

 



 

Galerie strašidel  aneb  

 

 

       jak to vidí prvňáci

             Martina Kleppová    Petr Striegler 

          
 

    Pavel Jiřikovský 

 

 Nikola Matějková         Olivek Koubek 

       
 

Michaela Herzánová 

 

 9 
 10 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


